
※単位認定について
日本医師会生涯教育講座 ： 12.地域医療 0.5単位 , 73.慢性疾患・複合疾患の管理 0.5単位

※本会は Web セミナーとなります。
上記URL もしくは 二次元コードよりご登録の上ご参加ください。ご参加登録は、講演会途中でもご実施頂けます。

※ご回答いただいた個人情報は、共催する栃木県医師会、とちぎ慢性腎臓病連携プログラム協議会、バイエル薬品が取得し、
主に本学術講演会の運営・管理および日本医師会生涯教育講座単位認定に使用します。
その他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。
https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

共催： とちぎ慢性腎臓病連携プログラム協議会/バイエル薬品株式会社

日 時

参加方法

CKD連携 栃木県での取り組み講演1

19:00

≀

19:45

座長

演者

講演2

19:45

≀

20:30

座長

演者

慢性腎臓病進展予防と透析回避を目指して
～とちぎ慢性腎臓病連携プログラム～

（WEB研修）

2024年 7月19日（金） 19:00-20:30

WEB開催（Zoomによるライブ配信）
zoomよりご参加の方は下記URL、もしくは二次元コードより
視聴登録の上、ご視聴下さい
https://go.bayer.com/GUTO0719

竹村克己先生
獨協医科大学 臨床教授
栃木県医師会 常任理事
竹村内科腎クリニック 院長

長田太助先生
自治医科大学内科学講座腎臓内科学部門教授

賴建光先生
獨協医科大学腎臓・高血圧内科 主任教授

伊藤孝史先生
帝京大学ちば総合医療センター
第三内科学講座（腎臓内科）教授

CKD対策における「医療連携」の重要性

後援： 栃木医師会/栃木県薬剤師会/栃木県看護協会/栃木県栄養士会
PP-KER-JP-1596-26-06



表面の視聴登録URLヘアクセスしてください。視聴方法

パソコン・Webブラウザからご視聴の場合

スマートフォンからご視聴の場合

スマートフォン・タブレットでの視聴には、Zoomアプリが必要です。

App Store・Google PlayストアにてZoomアプリをインストールしてください。

アプリをインストール後、視聴登録URLへアクセスいただき、ウェビナー登録完了画面に表示される

リンクから視聴いただけます。

Zoomウェビナーの視聴登録画面が表示されます。

お名前、メールアドレス、所属等を入力いただき登録ボタンをクリックしてください。
1

ウェビナー登録完了画面が表示されましたら、ページ下部の「ウェビナーに参加する」をクリックして

ください。（視聴登録時に入力いただいたメールアドレス宛に、視聴URLが送信されます。）

Zoomが起動してウェビナー視聴画面が表示されます。

2

3

Zoom Webカンファレンスに必要な動作環境は、

https://zoom.us をご確認ください。
https://zoom.us/test

Zoom

視聴テストはこちら

※視聴時の録音・録画は固くお断りいたします。
※Zoomのインストール等を起因とするトラブル等につきましては、当社では保証致しかねますため自己責任のもとご使用ください。

本Webカンファレンスにかかわる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の不正利用を
固く禁じます。尚、同業他社の方のご参加はお断りしております。発覚した場合にはしかるべき措置を取らせていただく場合がございますので
ご注意ください。

本セミナーは栃木県慢性腎臓病連携プログラム協議会とバイエル薬品の共催で開催されます。
協議会についてご紹介しますと、「令和5年度慢性腎臓病（CKD）重症化予防のための
診療体制構築及び多職種連携モデル事業」に、自治医科大学附属病院からの申請が
厚生労働省に採択していただけましたので、その基金をもとに発足しました。

この協議会設立最大の目的は、かかりつけ医の先生方にCKDに関する診療のノウハウを
オンラインの講習で学んでいただき、認定試験に合格された方をCKD連携協力医として
認定することです。認定された先生には認定証と認定ステッカーを授与いたします。
本セミナーを通じて栃木県のCKD病診連携が益々円滑化・効率化していけるよう
努力を重ねて参りたいと存じますので、是非御参加の程、宜しくお願い致します。

令和6年6月

自治医科大学 内科学講座腎臓内科学部門 教授
一般社団法人 日本腎臓学会 理事
慢性腎臓病連携プログラム協議会 代表幹事
長田 太助

PP-KER-JP-1596-26-06


	スライド 1
	スライド 2

